1

                                              2017 年 10 月 24 日

各位

株式会社堀場製作所

役員人事異動について

当社は、本日の取締役会にて、下記の通り役員人事が決定しましたのでお知らせいたしま

す。なお、本異動は、来年 2018 年 1 月 1日付です。

記

    氏   名      新        旧

    ほりば あつし

◆ 堀場 厚    代表取締役会長 兼グループ CEO   代表取締役会長兼社長

さいとう じゅいち

◆ 齊藤 壽一    代表取締役副会長 兼グループ COO   代表取締役副社長

あだち まさゆき

◆ 足立 正之    代表取締役社長     専務取締役

以上

略 歴

◆足立 正之 1962 年 11 月１日生まれ(54 歳/就任時 55 歳)、京都市出身
学歴  1985 年 3 月 立命館大学 理工学部 数学物理学科 卒業

1988 年～1990 年 カリフォルニア大学アーバイン校燃焼研究所研究員
1992 年～現在 同志社大学噴霧・燃焼研究所 研究員
1999 年 同志社大学工学部 学位 博士（工学）取得
2014 年 米国自動車技術会 （SAE） フェロー

職歴 1985 年 当社 入社(開発本部 光素材チーム 配属)
1999 年 エンジン計測開発部長
2003 年 エンジン計測システム統括部長
2005-2006 年度 早稲田大学 大学院 非常勤講師
2006 年 執行役員、コーポレート統括室 米国戦略担当
2007 年 執行役員、ホリバ・インターナショナル社(米)社長
2010 年 常務執行役員、ホリバ・インターナショナル社(米)社長
2011 年 常務執行役員  開発本部長(至現在)
2014 年 取締役 、ホリバ・ジョバンイボン社(仏)社長
2016 年 3 月 専務取締役 兼 ホリバフランス経営監督委員会議長  至現在

        [この他の主な現職:同志社大学外部研究員アドバイザー]

 2

◆堀場 厚 1948 年 2 月 5日生まれ(69 歳)、京都市出身

学歴 1971 年 3 月 甲南大学 理学部応用物理学科 卒業
1975 年 6 月 カリフォルニア大学 工学部電気工学科卒業
1977 年 6 月 カリフォルニア大学大学院 工学部電子工学科修了
2015 年７月 フランス国立モンペリエ大学 名誉博士

職歴  1971 年 4 月 オルソン・ホリバ社(米)入社
1972 年 9 月 当社入社
1972 年 9 月～1973 年 9月 ホリバ・インターナショナル社(米)出向
1973 年 9 月～1977 年 12 月  ホリバ・インスツルメンツ社(米)出向
1977 年 当社 海外技術部長
1981 年 海外本部長
1982 年 取締役  海外本部長
1986 年 取締役  営業本部長
1988 年 専務取締役  営業本部長
1991 年 専務取締役 営業本部長 兼 生産本部長
1992 年 1 月 代表取締役社長
2005 年 6 月 代表取締役会長兼社長 至現在

現職  一般社団法人 日本電気計測器工業会 会長
一般社団法人 日本分析機器工業会 副会長
一般社団法人 日本半導体製造装置協会 理事
京都商工会議所 副会頭
一般社団法人 京都経済同友会 特別幹事
カリフォルニア大学アーバイン校 ボード オブ アドバイザ委員
株式会社 ロック・フィールド 取締役
株式会社 ワコールホールディングス 取締役
京都パープルサンガ後援会 会長

◆齊藤 壽一 1958 年 2 月 10 日生まれ(59 歳)、京都市出身

学歴 1982 年 3 月 同志社大学 工学部電気工学科 卒業

職歴 1982 年 3 月 当社入社(製品 1部開発 1課配属)

1997 年 エンジン計測企画開発部長

2002 年 当社執行役員、ホリバ・インスツルメンツ社(米)社長

2004 年 当社執行役員、(株)エステック(現(株)堀場エステック)取締役

2005 年 当社取締役、(株)堀場エステック 常務取締役

2008 年 当社取締役、(株)堀場エステック 取締役副社長

2009 年 取締役  コーポレート事業戦略室長

2011 年 取締役  経営戦略本部長(至現在)

2013 年 取締役副社長

2016 年 3 月 代表取締役副社長 至現在